ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.06.2022 № 933

г. Богданович

О проведении культурно-массового мероприятия, посвященного

Дню памяти и скорби

В рамках проведения мероприятия, посвященного Дню памяти и скорби, в

целях патриотического воспитания граждан городского округа Богданович,

руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003

№ 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при

проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым

пребыванием людей», статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мемориальную гражданскую акцию «Свеча памяти» 22.06.2022

с 04:00 до 05:00 часов возле Мемориального комплекса памяти погибшим

воинам-землякам (ВОВ 1941-1945 гг., локальные войны (Афганистан, Чечня)

«Парк Победы» с общим количеством участников до 60 человек.

2. Назначить ответственным лицом за обеспечение необходимых условий для

личной безопасности участников и зрителей, за взаимодействие с ОМВД России по

Богдановичскому району, обеспечить его нахождение при проведении мероприятий

директора МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации городского округа

Богданович» Нохрину Е.В., тел. 8(34376)5-10-51.

3. Директору МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации городского

округа Богданович» Нохриной Е.В.:

3.1. Организовать и провести мероприятие, указанное в пункте 1 настоящего

постановления;

3.2. Обеспечить создание необходимых условий для личной безопасности

участников и зрителей, нахождение на площадке и взаимодействие с ОМВД России

по Богдановичскому району при проведении мероприятия, указанного в пункте 1

настоящего постановления.

4. Командиру Народной дружины городского округа Богданович Михееву Г.М.

осуществить охрану общественного порядка и обеспечить общественную

безопасность в период проведения мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего

постановления.

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району

Маршину Д.Н. оказать содействие организаторам мероприятия в охране

общественного порядка при проведении мероприятия, указанного в пункте 1

настоящего постановления.

6. Заместителю главы администрации городского округа Туманову Д.В.

организовать работу по благоустройству и очистке территории, прилегающей к

Мемориальному комплексу памяти погибшим воинам-землякам (ВОВ 1941-1945 гг.,

локальные войны (Афганистан, Чечня) «Парк Победы» в срок до 21.06.2022.

7. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская центральная

районная больница» Вдовиной Е.А. обеспечить дежурство машины скорой помощи

(по вызову) на мероприятие, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Зуева А.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов